МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58
тел: 364366

 E-mail: recep@ruobr.ru

Директорам профессиональных
образовательных организаций

От   _08.12.2023_№    _17833/09-02__
На № __________от _____________

Уважаемые руководители!

 В соответствии с Постановлением Правительства Кемеровской
области-Кузбасса от 02.12.2022 №804 «Об утверждении   размера и Порядка
оплаты обучения детей, в том числе находящихся под опекой
(попечительством) пасынков, падчериц граждан, принимающих участие в
специальной военной операции, обучающихся в  государственных
профессиональных образовательных организациях, подведомственных
Министерству образования Кузбасса, и частных профессиональных
образовательных организациях, находящихся на территории Кемеровской
области Кузбасса» (далее - постановление)  детям участников СВО
предоставляется оплата за обучение в размере 100% стоимости семестра
обучения.

Обращаю внимание, что в соответствии с  п.12 Положения,
утвержденного постановлением, для подтверждения права студента на
получение меры социальной поддержки в течение 10 дней с начала
очередного семестра образовательная организация представляет в
Министерство:

-  списки кандидатур студентов, претендующих на оплату обучения;
- справку об обучении студента в образовательной организации,

подписанную руководителем и заверенную печатью;
- копию свидетельства об аккредитации образовательной организации

(с приложением);
- счет-фактуру с указанием стоимости одного семестра обучения.
Сумма оплаты обучения перечисляется на расчетный счет

образовательной организации.
Для осуществления перечисления денежных средств на расчетный счет

образовательной организации в Министерство образования Кузбасса должна
быть представлена счет-фактура.

В  столбце  «Наименование товара» указывается следующая
формулировка - «Оплата  обучения Ф.И.О. в целях социального
обеспечения».

Обращаю внимание, что в приложении к счет-фактуре обязательно
должны быть указаны полные банковские реквизиты  образовательной
организации (наименование учреждения, наименование банка, ИНН, КПП,
расчетный,  лицевой счет, КБК, ОКАТО).

Необходимо довести данную информацию до сотрудников
образовательной организации, курирующих  вопросы оказания мер
социальной поддержки студентам, родители которых являются участниками
специальной военной операции и взять исполнение постановления под
личный контроль и предоставить требуемую документацию  на оплату 2
семестра 2023-2024 учебного года в установленные законом сроки.

Консультацию по вопросу оформления документов можно получить
у специалиста Министерства по тел.(3842) 58-64-47.

        С уважением,
министр образования Кузбасса                                                   С.Ю. Балакирева

исп.: Филина Д.В.
тел. 83842-586447